
1 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 



I 

 

目  录 

目  录 ........................................................................................................................... I 

概  述 ........................................................................................................................... 1 
[...]
工程 

给水 由市政给水管网供水。 
正在 

建设 

排水 

采取雨污分流制，雨水经收集后进入园区市政雨水管网；

食堂废水经隔油池（10m3/d）处理后与办公生活污水一

并经生化池（30m3/d）处理后排入厂区污水处理站；生

产废水经过厂区污水处理站处理，处理工艺为“隔油+

混凝沉淀+气浮+A/O”，排入市政污水管网进入园区污水

处理厂进一步处理后，排入苦水河汇入太平河。 

正在 

建设 

供电 园区电网引电源至厂区内配电室。 
正在 

建设 

消防 

消防水池位于厂区西南侧员工及办公车辆出入口处值班

房负一楼，容积为 1000m3，厂房、罐组附近均配置有若

干的消防灭火装置。 

正在 

建设 

空压系统 
新建 1 座空压站，1 台 0.6Nm3/min 无油螺杆式空压机，

分别位于 6#厂房制粒车间。 

正在 

建设 

环保

工程 

废

水 

生化池 
位于综合楼北侧，用于处理厂区生活污水，处理规模不

小于 30m3/d。 

正在 

建设 

事故池 
位于生化池西北侧，容量为 600m3，用于暂存初期雨水

及厂区事故废水，正常状态下仅存少量养护水。 

隔油池 
隔油池位于 1#综合楼食堂附近，用于及进行食堂废水的 

预处理，处理规模为 10m3/d。 

浮选盐水

回用系统 

位于 6 号厂房南侧，新建 3 套处理工艺为“格栅+砂滤”

的浮选水回用系统，针对 3 种不同盐度浮选盐水，单套

处理规模为 10m3/d，共计处理规模 30m3/d，浮选盐水处

理后全部回用，不外排。 

塑料清洗

废水回用

系统 

位于 6 号厂房东北侧，占地面积约为 300m3，用于塑料

清洗废水处理后回用于生产线，采用“格栅+筛分+沉淀

+气浮+滤布滤池”的处理工艺，处理规模为 200m3/d，

共计 200m3/d 的塑料清洗废水进入回用系统，回用水量

为 119.8m3/d，外排废水 80.2m3/d，回用率约为 60%。 

压缩机拆

解清洗废

水回用系

统 

位于 5 号厂房南侧，新建 1 套处理工艺为“隔油+气浮”

的回用水系统，处理规模为 30m3/d，共计 30m3/d 的拆解

清洗废水进入回用系统，回用水量为 18m3/d，外排废水

12m3/d，回用率为 60%。 

污水处理

站 

餐饮废水经过隔油池（规模为 10m3/d）后与生活污水经

过生化池（规模为 30m3/d）处理后与生产废水一同经过

“隔油+混凝沉淀+气浮+A/O”处理后，规模为 200m3/d，

处理后排入市政污水管网，排入双桥工业园区污水处理

厂进一步处理达标后排入苦水河汇入太平河。 



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 15 

废

气 

塑料破碎

废气 

经过布袋除尘后通过 15m 高排气筒排放，处理规模为

15000 m3/h。 

正在 

建设 

造粒挤出

废气 

有机废气处理设施 1 套，处理规模为 25000 m3/h，处理

工艺为“电捕焦油器+碱液喷淋塔+气液分离+UV 光解+

活性炭吸附”。 

压缩机切

割废气 

经过布袋除尘+二级活性炭吸附后通过 15m 高排气筒排

放，处理规模为 15000 m3/h。 

冷凝器蒸

发器拆解

废气 

经过布袋除尘后通过 15m 高排气筒排放，处理规模为

30000 m3/h。 

硒鼓墨盒

拆解废气 

经过布袋除尘后通过 15m 高排气筒排放，处理规模为

10000 m3/h。 

备用柴油

发电机废

气 

应急柴油发电机废气经专用管道引至厂房屋顶排放。 

食堂油烟 
食堂油烟由集气罩收集，经油烟净化器处理达标后通过

管道引至 1#楼楼顶排放。 

噪

声 
设备噪声 对噪声设备采取减震、消声、降噪等措施。 

正在 

建设 

固

体

废

物 

生活垃圾 设生活垃圾收集桶，收集后交由园区环卫部门处理。 

危废暂 

存间 

危险废物设置危废暂存间，位于 4#厂房内，面积约

400m2，定期交由危废资质单位处置。 

环境风险 

①有效容积 1000m3的消防水池 1 座，位于厂区西侧员工

及办公车辆出入口处值班房负一楼。 

②有效容积 600m3的事故应急池 1 座，位于厂区西南角。

做防渗处理，并设置切换阀，并保证正常状态下处于空

池状态，必须确保任何事故状态下，事故废水能进入事

故池，不得以任何形式在无害化处理前排出厂区，杜绝

厂区事故废水未经处理或未处理达标排入地表水。 

③对生产区域地面硬化+防腐防渗等措施；并在生产区域

设置环形沟，生产线跑冒滴漏的废水通过环形沟排入厂

区污水处理站，设置相应的堵漏材料、消防器材、监控

设施等。 

④清洗生产线的浮选水池，清洗水池等均架空设置，污

水管线满足可视化的要求。 

⑤制定环境风险应急预案并备案，定期组织突发环境事

件应急演练；厂区内设置相应的安全标志，制定安全管

理制度和安全生产规程。 

正在 

建设 

 

2.1.3 产品方案 

企业主要从事塑料造粒再生、废电机、压缩机、冷凝器、蒸发器和废硒鼓



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 16 

墨盒的拆解，年回收废塑料 30000t，年拆解废电机、压缩机、冷凝器、蒸发器

56000 吨，年拆解废旧硒鼓墨盒 10000 吨。产品方案及规模见表 2.1.2-1。 

表 2.1.2-1   产品方案及规模 

序

号 
产品名称 

 年产量

（t/a） 
规格 产品质量标准 

包装 

规格 

1 
废塑料再生颗

粒（共计 24060） 

PP 塑料 12000 

Φ3.8~4.2mm 二级 
25kg 包

装袋 
ABS 塑料 7000 

PS 塑料 5060 

2 铁 41319 / / / 

3 铝 5925.8 / / / 

4 铜 9650 / / / 

5 拆解塑料 4566 / / / 

6 可利用杂物 2915.48 / / / 

 

再生颗粒为半成品，塑料废物品种复杂，塑料颗粒目前尚无相应产品质量标

准，但表面应标有再生利用标志，具体要求执行《塑料制品的标志》（GB/T 

16288-2008）。据行业基本情况，再生塑料颗粒一般分为一、二、三级料，本项

目生产产品为二级料： 

二级颗粒是指原料已使用过一次的，但是高压颗粒除外，高压颗粒中使用进

口大件居多，进口大件如果为工业膜，是没有经过风吹日晒的，故其质量也非常

好，加工出来的颗粒透明度好，这时也应该根据颗粒的光亮度及表面是否粗糙来

判断。 

2.1.4 公用工程 

（1）给水 

项目已批复全厂总用水量为 196.4m3/d，生产线上循环水用量为 167.8m3/d。

给水系统依托市政渝大水务公司供水，水源为十里沟水库，供水规模为

40000m3/d。 

给水系统划分为：采用生产、生活用水与消防用水分设的方式，设生产、生

活给水系统、循环水给水系统和消防给水系统。 

生产、生活水给水系统：由地块西北侧 DN150 给水管接入公司供水管网，在

用地范围内采用管道输送，枝状供水，埋地铺设，供水压力 0.35MPa，以 DN150

的管道构成环状供水管网接入各用水单元。 



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 17 

消防给水系统：由 DN150 消防给水管接入公司消防水管网，厂区现有消防水

池，有效容积 1000m3，用地范围内采用环状布置的消防水管网、消火栓和消防

水炮等消防设备。 

生活用水：项目劳动定员 300 人，住宿员工 80 人，其他员工 220 人，每日食

堂用餐 300 人，排水量按用水量的 90%计，则共计生活用水量为 33m3/d，排水

量为 29.7m3/d。 

生产用水： 

项目产生的废水主要为塑料清洗废水、压缩机拆解清洗废水、循环冷却水系

统排水、地坪清洗水、喷淋塔碱洗废水等，浮选盐水全部回用不外排，生产废水

总计产生量 130.1m3/d。 

（2）排水 

项目排水管网采用“雨污分流、清污分流”，厂区排水系统主要分为生产废

水系统、生活污水系统和雨水系统。 

项目新增 3 套浮选水回用系统，用于浮选水处理后的循环利用；处理工艺

为“格栅+砂滤”，每套处理规模 10m3/d。 

项目生产废水产生量为 130.1m3/d，采用“格栅+隔油沉淀+混凝沉淀+气浮

+A/O”工艺，污水处理站设计能力为 200m3/d，废水经过厂区污水处理站预处理

达到《污水综合排放标准（GB8978-1996）》三级标准和双桥工业园区污水处理

厂的进水水质要求后排入双桥工业园区污水处理厂深度处理，尾水排放执行《城

镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 B 标准后排入新胜溪，

汇入苦水河，再汇入太平河。 

全厂食堂废水和生活污水量为 29.7m3/d，食堂废水经隔油池隔油沉淀后，

生活污水经过生化池处理后，与生产废水一起经厂区污水处理站进行处理，排

入双桥工业园区污水处理厂集中处理，达标后排入新胜溪，汇入苦水河，再汇

入太平河；项目各车间根据地形情况自高处向低处分别布置雨水管，再将全厂

雨水汇集后进入园区市政雨水管网。 

 

（3）循环冷却水系统 

新建循环冷却水站，有 1 套循环冷却水系统，分别是挤出机机筒及挤出机



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 18 

齿轮箱冷却循环水，塑料挤出冷却水槽冷却循环水。机桶、齿轮箱冷却水全部

循环回用，不外排，其循环水池分布于地下一层，循环水供水压力 0.45Mpa，

供水温度＜38℃。挤出机机筒及挤出机齿轮箱冷却循环水水量约 100m3/d，设

置冷却塔 1 台；循环冷却水池容积 16m3。塑料挤出冷却水设置冷却循环水站一

座，设计能力 400 m3/d，冷却塔 1 台，选用机械通风逆流式工业型钢结构冷却

塔。循环冷却水池容积 40m3。 

（4）回用水处理系统 

新建塑料清洗废水回用水处理系统，主要用于处理塑料清洗废水。回用水

处理系统设计规模 200 m3/d，采用“格栅+筛分+沉淀+气浮+滤布滤池”工艺，

废水经处理后回用于塑料清洗工序，不外排，回用水控制指标为 SS≤50mg/L。

排入回用水处理系统废水量为 200m3/d，回用水量为 119.8m3/d，回用率约为

60%，排水量为 80.2m3/d，该部分生产废水与经过生化池处理后的生活污水（含

经隔油后的餐饮废水）一并排入厂区污水处理站进行进一步处理，处理达到《污

水综合排放标准（GB8978-1996）》三级标准和双桥工业园区污水处理厂的进水

水质要求后排放至污水管网进而排入双桥工业园区污水处理厂。 

（5）空压站 

新建 1 座空压站，1 台 0.6Nm3/min 无油螺杆式空压机，分别位于 6#厂房制

粒车间。 

（6）供配电 

全厂用电负荷约为 450 万 kw·h，采用 35KV 供电电源，在车间内设置 1 间

配电室，满足技改后全厂用电需求。 

（7）通讯 

新建电话机计算机网络系统、扩音对讲系统、无线对讲系统、火灾报警系

统及电视监控系统。 

2.2 环境管理 

2.2.1 排污许可证管理 

企业目前正在进行平场，仍未办理排污许可相关手续。 

2.2.2 环境风险管理 

企业目前正在进行平场，仍未办理环境风险相关手续。 



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 19 

2.2.3 清洁生产审核 

企业目前正在进行平场，仍未办理清洁生产审核相关手续。 

2.2.4 环保设施运维管理情况 

企业目前正在进行平场，不涉及环保设施运维管理。 

2.3 排放总量 

根据《重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子

废弃物金属、塑料回收再利用项目环境影响报告表（报批版）》，现有工程污染

物排放总量情况见表 2.3.2-1。 

表 2.3.2-1  环评排放总量情况 

项目 

分类 
污染物名称 全厂排放量 

废气 
颗粒物 3.59 

非甲烷总烃 2.85 

废水 

pH / 

COD 2.34  

BOD5 0.78  

SS 0.78  

NH3 -N 0.31  

TP 0.04 

动植物油 0.12  

石油类 0.12 

一般工业固

体废物 

废包装材料 0.1 

金属等重质夹杂物 931.69 

海绵、泡沫等轻质夹杂物 1237 

合金、有机玻璃等沉底料 1794 

分离的其他塑料杂质 2007 

废钢质孔膜 0.29 

剥管和破碎废渣 26 

切割废渣 85 

碳粉混合物 3365.12 

污水站污泥 10 

危险废物 

废油 5.6 

废灯管 15 

废活性炭 20 



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 20 

废油桶 0.02 

含油抹布 5 

含油污泥 1.5 

生活垃圾 45 

餐厨垃圾 6 

2.4 存在的环境问题及环保投诉 

2.4.1 存在的环境问题 

企业现有项目仍未建设，因此，不存在现有的环境问题。 

2.4.2 环境保护投诉 

（1）环境保护投诉 

经查询重庆市生态环境局公开信箱和双桥经开区人民政府公开信箱，未发

现环保投诉问题。 

（2）环境污染纠纷 

经调查，企业未涉及环境污染纠纷。 

（3）环境保护违法行为 

经调查，企业无环境保护违法行为。 



重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产业园电子废弃物危废综合利用项目 

 21 

3. 项目概况 

3.1 项目概况 

3.1.1 项目基本情况 

（1）项目名称：重庆中态盛信环保科技有限公司重庆资源综合利用静脉产

业园电子废弃物危废综合利用项目； 

（2）建设单位：重庆中态盛信环保科技有限公司； 